51KONZERNLAGEBERICHT CORPORATE GOVERNANCE

Zuwendungen
Jorge Garces, Ph.D., CSO

seit 01.12.2017

in EUR 2019 2020

Festvergütung 338.259 303.036

Nebenleistungen 181.506 78.344

Gesamt 519.765 381.380

Einjährige variable Vergütung 248.079 156.801

Mehrjährige variable Vergütung 0 0

Anteilsbasierte Vergütung 0 0

– SOP 16–18 0 0

– SOP 17–19 0 0

– SOP 19–21 0 0

Nicht-anteilsbasierte Vergütung 0 0

Gesamt 767.844 538.181

Versorgungsaufwand 0 0

Gesamt 767.844 538.181

Zuwendungen
Albert Weber, EVP Finance

seit 01.01.2018

in EUR 2019 2020

Festvergütung 200.000 200.000

Nebenleistungen 5.355 5.942

Gesamt 205.355 205.942

Einjährige variable Vergütung 120.000 72.000

Mehrjährige variable Vergütung 0 0

Anteilsbasierte Vergütung 0 0

– SOP 16–18 0 0

– SOP 17–19 0 0

– SOP 19–21 0 0

Nicht-anteilsbasierte Vergütung 0 0

Gesamt 325.355 277.942

Versorgungsaufwand 0 0

Gesamt 325.355 277.942

52 EPIGENOMICS GESCHÄFSTBERICHT 2020

Durch die Mitglieder des Vorstands gehaltene Aktien der Gesellschaft:

Anzahl Aktien

Vorstandsmitglied
Berichts-

jahr zum 01.01. gehalten In 2020 erworben
pro forma (vor Kapital-

zusammenlegung)
Auswirkung Kapital-

zusammenlegung zum 31.12. gehalten

Greg Hamilton 2020 21.250 0 21.250 -18.594 2.656

2019 2.500 18.750 21.250 n. z. 21.250

Jorge Garces, Ph.D. 2020 1.000 0 1.000 -875 125

2019 1.000 0 1.000 n.z. 1.000

Albert Weber 2020 100 0 100 -88 12

2019 100 0 100 n. z. 100

Vorstand gesamt 2020 22.350 0 22.350 -19.557 2.793

2019 3.600 18.750 22.350 n. z. 22.350

Zusammensetzung und Vergütung des Aufsichtsrats

Der Aufsichtsrat der Epigenomics AG besteht aus sechs Mitgliedern, die über umfangreiche Erfahrungen in der
pharmazeutischen und der diagnostischen Branche sowie im Finanzbereich verfügen. Aktuell sind alle Mitglieder
bis zur Hauptversammlung der Gesellschaft im Jahr 2021 bestellt.

•	�Heino von Prondzynski – Einsiedeln (CH) – Vorsitzender (seit 2. Mai 2012)
Selbstständiger Unternehmensberater und ehemaliges Mitglied der Konzernleitung der F. Hoffmann-La Roche Ltd.
(CEO der Division Roche Diagnostics bei F. Hoffmann-La Roche Ltd., Basel, CH)